

GRATIS

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł
Łódź
środa
20 lipca
1949 r.
Rok V
Nr 197
(1461)



Foto: „Dziennik Łódzki”
Pierwsze jabłka ukazały się już w sprzedaży.

TRIUMF TRÓJKI KUKUŁY Rekord Polski pobity - w Łodzi, na Bałutach

Setki ludzi zgromadziło się wczoraj na Bałutach, gdzie ZOR buduje osiedle robotnicze. Powszechnie zainteresowanie budziła nowoorganizowana trójka murarska: Józef KUKUŁA i jego pomocnicy Stanisław WALCZEWSKI i Stefan KRAMEK. Trójka ta zapowiedziała bowiem pobicie dotychczasowego rekordu w Polsce.

czasowy rekord. Liczni zgromadzeni na placu budowy robotnicy łódzcy oraz inżynierowie i technicy PPB (przedsiębiorstwo, które buduje osiedle) i przedstawiciele ZOR zgotowali rekordzistom spontaniczną owację.

fan OSIŃSKI, pracownicy Zjednoczenia Łódzkiego PPB zatrudnieni przy budowie gmachu starostwa w Łasku wmurowali w ciągu 8 godzin 26.040 cegieł. Było to przedwczoraj. Rekord ich więc „żył” tylko 24 godziny. (jb)

Abetz, zaufany Hitlera stał przed sądem w Paryżu

PARYŻ, 19.7. W czasie procesu b. ambasadora Niemiec hitlerowskich w Paryżu Otto Abetza wyszło na jaw, że Abetz, po zajęciu Francji przez wojska hitlerowskie, dokonał przeszło 2 tysiące aresztowań w ścisłej współpracy z gestapo.

Był premier Dalad'er, który miał zeznawać jako świadek nie stawiał się na proces. „L'Humanite” przypisuje jego nieobecność obawie, by nie poruszono spraw „żenujących” dla rządu, jak np. Monachium.

Komunikat stwierdza, że należy dążyć do wielostronnego systemu umów handlowych między krajami strefy dolarowej a blokiem szterlingowym. W chwili obecnej jednak — czytamy w komunikacie — nie istnieją jeszcze warunki, sprzyjające umowom wielostronnym...

Prośba i groźba brytyjska pod adresem USA

NOWY JORK, 19.7. (PAP). Prasa amerykańska podaje, że rząd brytyjski zwrócił się do rządu amerykańskiego z prośbą o dostarczenie informacji w sprawie produkcji bomb atomowych i energii atomowej.

czy się zawarty w okresie wojny układ w sprawie eksploatacji złóż uranu w Kongo belgijskim. Rząd brytyjski domaga się przyznania mu takiego samego udziału w wydobyciu uranu w Kongo belgijskim, jaki posiadają Amerykanie.

WASZYNGTON, 19.7. W kołach politycznych omawia się z ożywieniem spór anglo-amerykański w sprawie produkcji bomb atomowych. Uważa się tu, że rząd brytyjski wysunął żądanie dostarczenia mu informacji w sprawie produkcji bomb atomowych, pragnąc w ten sposób zmusić Stany Zjednoczone do gospodarczych i finansowych ustępstw.

Minorowe nastroje min. Bevina Przemówienie w Izbie Gmin

Prośba rządu brytyjskiego była przedmiotem narad na tajnym posiedzeniu rządu amerykańskiego, na którym przewodniczył prezydent Truman.

LONDYN, 19.7. Minister Bevin nie poświęca anglo-amerykańskim

wygłosił w Izbie Gmin przemówienie o stosunkach gospodarczych.

Mówca zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby do takiego rozłamu nie dopuścić.

LITERACI POLSCY o zajściach w Lublinie

Dnia 18 bm. odbyło się pod przewodnictwem Jarosława Iwaszkiewicza zebranie prezydium zarządu głównego ZZ Literatów Polskich, na którym jednomyślnie została przyjęta rezolucja następującej treści:

lubelski” był świadomie zorganizowaną manifestacją przeciwko władzy ludowej, przeciwko potężniejszemu wciąż pędowi do odbudowy kraju, przeciwko dążeniu mas ludowych do kultury i wiedzy. Manifestację zorganizowano w okresie, kiedy lud polski zrzucił z siebie odwieczne okowy zacofania i ciemnoty. Oto polityczne i społeczne tło „cudu”, który odsłania złą wolę i szkodliwość zamierzeń jego inicjatorów. Zarząd Główny Związku Literatów Polskich — czytamy w końcu rezolucji — potępia jak najostre nieodpowiedzialne poczynania ludzi, którzy usiłują zrzucać klody na drodze gospodarczej, społecznej i kulturalnego postępu naszego kraju.

kie ujawniły się w stosunkach gospodarczych między Stanami Zjednoczonymi a Wielką Brytanią. Podkreślił on, że blok szterlingowy oraz strefa dolarowa powinny znaleźć „odpowiednią formę współpracy”. Współpraca ta powinna m. in. znaleźć swój wyraz — zdaniem Bevina — w porozumieniu, na podstawie którego trumanowski plan „pomocy dla krajów zacofanych” byłby realizowany nie tylko przez finansistów amerykańskich, lecz również przez brytyjskich.

Co dzień niesie...
DREXEL BIDDLE
CIEŻKO RANNY
Waszyngton, 19.7. Na pokładzie prywatnego jachtu, płynącego na rzecze Potomac, nastąpiła eksplozja. B. dowódca amerykańskich sił pancernych we Włoszech poniósł śmierć. Zaś b. amb. USA w Warszawie, Drexel Biddle, oraz jego małżonka, zostali ranni.

Stalin przyjął ambasadora Wielkiej Brytanii

MOSKWA, 19.7. (PAP). Prezes Rady ministrów ZSRR Józef Stalin przyjął w dniu 18 lipca ambasadora Wielkiej Brytanii Dawida Kelly.

Tak będzie w Kanadzie

OTTAWA, 19.7. Kanadyjski minister pracy Mitchell w wywiadzie udzielonym prasie kanadyjskiej stwierdził, iż spodziewa się ogromnego wzrostu bezrobocia w całej Kanadzie z nadejściem zimy.

4 lata więzienia dla Plucińskiego

WARSZAWA, 19.7. Dnia 19 bm. Sąd Apelacyjny w Warszawie ogłosił wyrok skazujący aktora Andrzeja Plucińskiego - Szaławskiego, oskarżonego o działanie na szkodę narodu polskiego przez współpracę z wrogiem hitlerowską propagandą filmową, na karę 4 lat więzienia z pozbawieniem praw obywatelskich i publicznych praw honorowych na ten okres, oraz konfiskatę mienia.

150.000 KM BEZ NAPRAWY
Moskwa, 19.7. W ZSRR urządzony został konkurs na najlepszą utrzymywanie samochodu. Pierwsza nagroda otrzymano przez bracia Piotra i Jędrzeja Iwlewa, których samochody ciężarowe, produkcyjne naprawy, przejechały ponad 150.000 km bez większej naprawy. Drugą nagrodę uzyskał szofer, którego samochód przejechał ponad 120.000 km.

GDZIE NEHRU, TAM BOMBA...
Londyn, 19.7. Z Lucknow (Indie) donosi agencja Reutera, że na tamtejszym lotnisku wykryto bombę wkrótce po przybyciu premiera Nehru. Jak wiadomo, przed kilku dniami nieznani sprawcy rzucili bombę podczas wiecu w Kalkucie, na którym przemawiał Nehru.

